Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-12-2021
Insolventienummer F.15/21/119
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000198789:F001
Datum uitspraak 24-08-2021
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr R.J. Hoff

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zauloen BV 21-09-2021
1

Gegevens onderneming

Failliet, voorheen Borghouts Bouter BV genaamd, is gevestigd aan de Hendrik 21-09-2021
Figeeweg 1 N te Haarlem. 1

Activiteiten onderneming

Failliet hield zich bezig met het ontwerpen, exploiteren en verkopen 21-09-2021
(groothandel) van reclamedragers, het 1
verrichten van daarmee verband houdende diensten, het verzorgen van

reclame en

het verlenen van reclamediensten in opdracht van en ten behoeve van derden

en de

werving van rechten tot exploitatie van reclamedragers.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57a89b86-c104-ec11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8aea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst e
2021 € 169.740,00
2019 € 352.435,00
2020 € 319.870,00 € -1
2018 € 383.173,00

n verlies

€2,00
0.280,00

€917,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€16.151,61

€ 36.775,67

Toelichting

zie tussentijds financieel verslag

Verslagperiode

van
24-8-2021

t/m
21-9-2021

van
22-9-2021

t/m
29-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

29 uur 6 min

28 uur 42 min

57 uur 48 min

Balanstotaal

€113.925,00
€60.213,00

€ 86.466,00

21-09-2021

1

21-09-2021
1

29-12-2021
2

21-09-2021
1

29-12-2021
2



Toelichting bestede uren

zie bijlage 21-09-2021
1

| zie bijlage 29-12-2021
2

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van failliet zijn J. Bouter BV te Amsterdam en Corloui Holding BV te 21-09-2021
Overveen; deze vennootschappen zijn ook ieder voor 50% aandeelhouder in 1

failliet. Van J. Bouter BV respectievelijk Corloui Holdings BV zijn twee

particulieren directeur-grootaandeelhouder.

1.2 Lopende procedures
niet aan de orde 21-09-2021

mE1

1.3 Verzekeringen

geen bijzonderheden 21-09-2021
1
1.4 Huur
Failliet huurde een bedrijfsruimte aan de Hendrik Figeeweg 1N te Haarlem. 21-09-2021
Inmiddels is de huur opgezegd door de curator. 1
I De bedrijfsruimte is per 18 november jl. opgeleverd aan de eigenaar. 29-12-2021
2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van de bestuurders heeft failliet de afgelopen jaren te 21-09-2021
maken met een dalende omzet. De dalende omzet is destijds opgevangen 1

door verlaging van de bezoldiging van de bestuurders. Door de Coronacrisis is

de omzet verder gedaald; daarnaast is een aantal opdrachtgevers

weggegaan. In de maand augustus 2021 is de orderportefeuille geheel leeg

geraakt met geen uitzicht op substanti€éle omzet. Omdat failliet niet meer aan

haar verplichtingen kon voldoen waaronder de betaling van het salaris van het

personeel en de huur, is besloten tot het aanvragen van het eigen

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-09-2021
4 1
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren 4 werknemers in
dienst. De curator heeft op 25 augustus jl. het ontslag aangezegd. Inmiddels
heeft op 29 augustus jl. een intake door het UWV plaatsgevonden.

29-12-2021
Toelichting 2
Het UWYV heeft inmiddels haar vordering ingediend (zie onderdeel 8 van dit
verslag).
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 21-09-2021
4 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
29-8-2021
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
- overleg bestuurders 21-09-2021
- correspondentie en overleg werknemers 1
- intake UWV
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Nvt 21-09-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft op het bedrijfsadres van failliet een beperkte inventaris
aangetroffen bestaande uit bureau, bureaustoelen, vergadertafels, computers,
kopieerapparaat etc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de belastingdienst voor zover het de
inventariszaken betreft. Het bodemvoorrecht wordt door curator ex art. 57 lid 3
Fw. uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft BVA verzocht een veiling te organiseren.

In de afgelopen verslagperiode heeft BVA nagenoeg de gehele inventaris
geveild. Hierbij is een opbrengst van EUR 7.610,90 gerealiseerd. Na aftrek
van de provisie van BVA ad EUR 1.522,18 resteerde voor de boedel een
bedrag van EUR 6.088,72.

Een beperkt aantal goederen was nog niet verkocht. Deze goederen zijn

onlangs opnieuw ter veiling aangeboden. De afrekening hiervan vindt in de
volgende verslagperiode plaats.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van een voorraad of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
creditsaldo banken € 10.549,31
totaal € 10.549,31 €0,00

Toelichting andere activa

Zowel bij ABN Amro als Rabobank wordt een betaalrekening gehouden. Het
creditsaldo van in totaal EUR 10.549,31 is inmiddels overgeboekt naar de
boedelrekening.

In de afgelopen verslagperiode heeft een premierestitutie van EUR 146,19
plaatsgevonden.

21-09-2021

1

21-09-2021
1

21-09-2021
1

29-12-2021
2

21-09-2021
1

21-09-2021
1

29-12-2021
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

correspondentie ABN Amro en Rabobank 21-09-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
openstaande debiteuren € 19.991,45 € 19.991,45

totaal €19.991,45 € 19.991,45 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurders stond per faillissementsdatum een bedrag 21-09-2021
van EUR 19.831,90 aan debiteuren open. Inmiddels is hiervan een bedrag van 1
EUR 5.602,30 ontvangen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een bedrag van EUR 29-12-2021
14.389,15 aan debiteuren geind. De inning van de debiteuren is hiermee 2
afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

bestudering administratie en correspodentie debiteuren 21-09-2021
1
I correspondentie debiteuren 29-12-2021

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Van een bancaire financiering was geen sprake.

5.2 Leasecontracten

Nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

Nvt

5.4 Separatistenpositie

Nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van gebleken

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie ABN Amro en Rabobank en bestudering bankafschriften

21-09-2021

1

21-09-2021

1

21-09-2021

1

21-09-2021

1

21-09-2021
1

21-09-2021
1

21-09-2021
1

21-09-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de werkzaamheden ten tijde van het uitspreken van het faillissement 21-09-2021
reeds stillagen, is van voortzetting van de activiteiten van de onderneming 1
geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. 21-09-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 21-09-2021
1
I De administratie voldoet aan de hieraan te stellen eisen. 29-12-2021

2



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

I Aan de deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet vereist gezien de geringe omvang van faillet

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap (17 oktober 1997) is een
eventuele vordering op de aandeelhouder wegens het niet nakomen van zijn
stortingsverplichting reeds verjaard (HR 17 oktober 2003, JOR 2003, 276).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-09-2021

1

29-12-2021
EK

21-09-2021

1

21-09-2021

1

29-12-2021
EK

21-09-2021

1

29-12-2021
2

21-09-2021

1

29-12-2021
2



€6.915,15

Toelichting
salaris curator PM
verhuurder EUR 6.915,15

€ 31.915,63

Toelichting

salaris curator PM

UWV EUR 25.928,48
verhuurder EUR 5.745,15

Acribie Accountants (voorgeschoten door WvP) EUR 242

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.311,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 9.835,78

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 13.881,73

€ 14.151,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover valt in dit stadium nog niet veel te zeggen.

Naar alle waarschijnlijkheid zal dit failissement worden voorgedragen voor

opheffing ex art 16 Fw.

21-09-2021
1

29-12-2021
2

29-12-2021
2

29-12-2021
2

21-09-2021
1

29-12-2021
2

21-09-2021
1

29-12-2021
2

21-09-2021
1

29-12-2021
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie (boedel)schuldeisers 21-09-2021

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezig houden met: 21-09-2021
- verkoop inventaris via veiling; 1

- oplevering bedrijfsruimte aan verhuurder;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- in kaart brengen van crediteuren;

- wat ter tafel komt.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezig houden met: 29-12-2021
- afwikkeling tweede veiling; 2

- afwikkeling NOW 4 en 5;

-in kaart brengen van crediteuren;

- wat ter tafel komt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te duiden 21-09-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 28-3-2022 29-12-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


